(
Приложение Ла 3 к типовому административному регламент)
1
 предоставления муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
)

Российская Федерация
Новгородская область Поддорский район
 Администрация Селеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  12 .12.2022                                                                                                     №   51
д. Селеево

Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Селеевского сельского поселения

     Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом Селеевского сельского поселения,  Администрация Селеевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией Селеевского сельского поселения согласно приложению

2.	Опубликовать данное постановление в газете «Официальный вестник Селеевского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Администрации
Селеевского сельского поселения                                                        Иванова Г.А.
  Приложение к постановлению Администрации Селеевского сельского поселения №  от  .12.2022

Реестр административных регламентов
	№ п/п
	Название регламента
	Реквизиты НПА

	1
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 2 от 22.01.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участковна кадастровом плане территории».

	2
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 3 от 22.01.2016 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

	3
	Принятие на учет граждан                                                                в качестве нуждающихся в жилых помещениях,                                                          предоставляемых по договорам социального найма
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 4 от 25.01.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления  муниципальной  услуги «Принятие на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

	4
	Признание жилых помещений                                                        муниципального жилищного фонда                                                                         непригодными для проживания
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 5 от 25.01.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной  услуги «Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда  непригодными для проживания».

	5
	Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 38 от 31.05.2018 «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых  помещений по договорам социального найма  муниципального жилищного фонда».

	6
	Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 7 от 26.01.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления  муниципальной  услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации»

	7
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 9 от 28.01.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления  муниципальной  услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных грузов»

	8
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 10 от 01.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

	9
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 12 от 02.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной  услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

	10
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 14 от 08.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления   муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду без проведения торгов»

	11
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду на торгах
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 16 от 10.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления  муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в аренду на торгах»

	12
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 17 от 11.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления   муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в безвозмездное пользование»

	13
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 19 от 12.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления                                                          муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование»

	14
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность без проведения торгов
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 20 от 15.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность без проведения торгов                                                     »

	15
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 21 от 15.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность бесплатно»

	16
	Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность на торгах
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 24 от 20.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления    муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в собственность на торгах»

	17
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 25 от 24.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления   муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов»

	18
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 28 от 24.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»

	19
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 29 от 24.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов»

	20
	Предоставление земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 31 от 25.02.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления  муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно»

	21
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность на торгах
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 37 от 10.03.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления    муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность на торгах»

	22
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения, права аренды, права безвозмездного пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 48 от 22.03.2016 «Об утверждении административного   регламента предоставления    муниципальной  услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения, права аренды, права безвозмездного пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности»

	23
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адресов
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 32 от 15.06.2022 «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, аннулирование адресов»

	24
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 56 от 01.04.2016 «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	25
	Оформление и выдача архивных справок,
копий архивных документов
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 65 от 20.04.2016 «Оформление и выдача архивных справок,копий архивных документов»

	26
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Селеевского сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 41 от 24.07.2017 «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Селеевского сельского поселения»

	27
	Административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Селеевского сельского поселения
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 70 от 06.11.2018 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  Селеевского сельского поселения

	28
	Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 47 от 16.08.2018 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории»

	29
	Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории Селеевского сельского поселения Поддорского муниципального района».
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 31 от 15.06.2022 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории Селеевского сельского поселения Поддорского муниципального района».

	30
	Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства  и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 30 от 15.06.2022 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства                                                                               и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»

	31
	Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Селеевского сельского поселения»
	Постановление Администрации Селеевского сельского поселения № 7 от 03.02.2020 «Об утверждении административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Селеевского сельского поселения»

image1.png